
Il Funzionario Istruttore

II Dirigente Amministrati

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

sezione "Albo on-line in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

7
-rAgenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DETERMINAZIONE N 007
3 0 GEN. 2018

OGGETTO:

Corso di aggiornamento professionale - "II Data Protection Officer e il nuovo regolamento europeo sulla

Privacy'VLiquidazione quote di partecipazione.

3 0 6EN. 2018
II giorno a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT - Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli ARIT con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 luglio

2008 e successiva immissione in possesso nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03

novembre 2009, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTA la Deliberazione n. 6 del 24.01.2018 con la quale è stato disposto di autorizzare n. 11 dipendenti

dell'Agenzia individuati nell'atto medesimo a partecipare al corso organizzato dall'Ordine degli Ingegneri della

Provincia di Teramo avente per oggetto "II Data Protection Officer e il nuovo regolamento europeo sulla Privacy",

che si pone l'obiettivo di esaminare la novellata normativa e l'impatto operativo della stessa nelle organizzazioni

pubbliche a seguito dell'entrata in vigore delle nuove regole comunitarie;

PRESO ATTO che il Responsabile del Procedimento in oggetto, ai sensi dell'ari 31 del D.Lgs. 50/2016, è il

Dirigente Amministrativo Dott.ssa Lucia Del Grosso;

CONSIDERATO che le giornate formative si terranno nelle giornate di giovedì 8 e 15 febbraio p.v. dalle ore

15:00 alle ore 19:00 e che il costo previsto per ciascuna partecipazione è di euro 65,00 (sessantacinque/00):

RILEVATO che per la partecipazione è prevista l'iscrizione da parte dei dipendenti autorizzati entro il 25

gennaio, con pagamento anticipato della relativa quota entro la data del 2 febbraio p.v.;

PRESO ATTO che tutti i dipendenti autorizzati, di seguito elencati, hanno proceduto all'iscrizione on line al

corso in oggetto:

1. Daniela Musa, Dirigente Tecnico;



2. Gianluca Del Conte, Funzionario di Categoria D;

3. Domenico Di Martino, Funzionario dì Categoria D;

4. Laura Fuciarelli, Funzionario di Categoria D;

5. Luciano Matani, Funzionario di Categoria D;

6. Alfonso Ponziani, Funzionario di Categoria D;

7. Eugenia Tassoni, Funzionario di Categoria D;

8. Monica Tassoni, Funzionario di Categoria D;

9. Ludovica Collacciani, Funzionano di Categoria D;

10. Massimiliano De Sanctis, Funzionario di Categoria D;

11. Giuseppe Cavallaro Ferrante, Dipendente di Categoria C;

CONSIDERATO che nella Deliberazione n. 6 del 24.01.2018 è stata impegnata in favore dell'Ordine degli

Ingegneri della Provincia di Teramo la somma di euro 715,00 (settecentoquindici/00) omnicomprensivo sul capitolo

305 del Bilancio di Previsione finanziario 2018-2020 per la fornitura in oggetto;

CONSIDERATO che tale affidamento non è soggetto all'obbligo di acquisizione del codice CIG e CUP in

quanto l'acquisto a "catalogo" di corsi di formazione mediante iscrizione di singoli lavoratori non integra gli estremi

della "commessa pubblica" di cui all'ari 3, comma 1, della Legge n. 136/2010 e comunque trattasi di spesa minuta

e di non rilevante entità assimilabile a quelle previste al punto 8 della determinazione dell'Autorità per la vigilanza

sui contratti pubblici n. 4 del 07 luglio 2011 ;

PRESO ATTO che gli Ordini professionali si configurano come «enti pubblici non economici a carattere

associativo competenti per la cura dell'interesse pubblico al corretto svolgimento di una professione"

conseguentemente non emettono a fronte delle prestazioni effettuate fatture;

VISTA la nota dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo inviata via PEC ed acquisita al prot n.

139 del 30.01.2018 in cui si comunica l'avvenuta iscrizione degli undici dipendenti dell'Agenzia sopra elencati e si

richiede altresì il pagamento della somma di euro 60,00 (sessanta/00) per la partecipazione di ciascun dipendente

al Corso in oggetto, anziché la somma di euro 65,00 (sessantacinque/00) come riportato nel Programma del Corso

pubblicato sul sito istituzionale dell'Ordine a cui si è fatto riferimento per la predisposizione della Deliberazione n. 6

del 24.01.2018;

PRESO ATTO che nella nota in oggetto si indicano le coordinate bancarie su cui effettuare il pagamento in

favore dell'Ordine e si comunica che ad avvenuto pagamento si provvedere a rilasciare attestazione di pagamento;

RITENUTO di poter procedere pertanto al pagamento della somma di euro 660,00 (seicentosessanta/00) in

favore dell'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo per la partecipazione di n. 11 dipendenti dell'Agenzia al

corso "II Data Protection Officer e il nuovo regolamento europeo sulla Privacy" e di procedere al disimpegno della

somma di euro 55,00 (cinquantacinque/00) corrispondente alla differenza tra la somma impegnata con

Deliberazione n. 6 del 24.01.2018 e la somma indicata nella richiesta di pagamento trasmessa dall'Ordine stesso;

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del 25.07.2001

e n. 78 del 5.02.2007;

DETERMINA

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di liquidare e pagare all'Ordine degli Ingegneri della Provincia di Teramo la somma di euro 660,00

(seicentosessanta/00) per la partecipazione di n. 11 dipendenti al corso avente per oggetto "II Data Protection

Officer e il nuovo regolamento europeo sulla Privacy" che si terrà nelle giornate di giovedì 8 e 15 febbraio p.v.

dalle ore 15:00 alle ore 19:00;

3. di procedere al disimpegno della somma di euro 55,00 (cinquantacinque/00) a seguito dell'adeguamento

dell'impegno assunto con Deliberazione n. 6 del 24.01.2018 pari ad euro 715,00 {settecentoquindici/OO);

4. di porre quale riferimento contabile della spesa il capitolo 305 del Bilancio di Previsione finanziario 2018-

2020;


